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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts

D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Counsel/Sherri D. Schlabs
Title: Acting Director — Global
Wholesale Interconnection
Services

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013
ITEM: CC-VZ1-4

Please produce a copy of the draft agreement referred to in paragraph 4 of Verizon MA’s June 26,
2013 Motion for Abeyance.

Reply: Objection: The request seeks information that is neither relevant to the subject
matter of this proceeding nor reasonably calculated to lead to the discovery of
admissible evidence.

Subject to the above objection, Verizon MA states that Verizon Services Corp.
(on behalf of Verizon MA and other Verizon ILECs) and Comcast have
subsequently entered into an agreement on the subject matter addressed in the
draft agreement referenced in the request. Verizon MA submitted that agreement
to the Department and served it on the parties on December 23, 2013.
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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts

D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Counsel/Sherri D. Schlabs
Title: Acting Director — Global
Wholesale Interconnection
Services

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013
ITEM: CC-VZ1-5

Please produce all drafts exchanged between Verizon and Comcast in connection with negotiations to
memorialize the terms and conditions on which they exchange traffic in IP format.

Reply: Objection: The request seeks information that is neither relevant to the subject
matter of this proceeding nor reasonably calculated to lead to the discovery of
admissible evidence.

Subject to the above objection, Verizon MA states that Verizon Services Corp.
(on behalf of Verizon MA and other Verizon ILECs) and Comcast have
subsequently entered into an agreement on the subject matter addressed in the
draft agreement referenced in the request. Verizon MA submitted that agreement
to the Department and served it on the parties on December 23, 2013.
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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts

D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Eugene Spinelli
Title: Manager — Corporate
Technology

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013
ITEM: CC-VZ 1-7

Please refer to the statement in Verizon’s December 4. 2013 ex parte to the FCC in GN Docket No.
13-5: “We [Verizon and Comcast] spent a year working through detailed technical implementation
issues.”
a. Have Verizon and Comcast finished working through “detailed technical
implementation issues™?
b. If so, when did they finish?
c. Ifnot, please describe the issues that remain to be worked through and the timetable
for their anticipated resolution.

a. Verizon and Comcast have resolved the issues that are referenced in the sentence
quoted in the request, although some technical issues may still surface that need
attention from time to time.

b. In or about December of 2012.

c. Not applicable.
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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts

D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Eugene J. Spinelli
Title: Manager — Corporate
Technology

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013
ITEM: CC-VZ 1-16

At the present time, can customers of Verizon’s VolIP services make voice calls to customers of
Comcast’s VoIP services:
a. within the same local calling area in Massachusetts;
b. within the same the same LATA but between different local calling areas in
Massachusetts;
c. in a different LATA?

Reply: Yes.
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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts

D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Eugene J. Spinelli
Title: Manager — Corporate
Technology

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013
ITEM: CC-VZ 1-18

At the present time, can customers of Verizon’s non-VolP services make voice calls to customers of
Comcast’s VoIP services:
a. within the same local calling area in Massachusetts;
b. within the same the same LATA but between different local calling areas in
Massachusetts;
c. in a different LATA?

Reply: Yes.
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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts

D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Eugene J. Spinelli
Title: Manager — Corporate
Technology

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013
ITEM: CC-VZ1-20

At the present time, can customers of Comcast’s VVoIP services make voice calls to customers of
Verizon’s VolIP services:
a. within the same local calling area in Massachusetts;
b. within the same the same LATA but between different local calling areas in
Massachusetts;
c. in a different LATA?

Reply: Yes.
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Verizon New England Inc.
d/b/a Verizon

Commonwealth of Massachusetts
D.T.C. Docket No. 13-6

Respondent: Eugene J. Spinelli
Title: Manager — Corporate
Technology

REQUEST: Competitive Carriers to Verizon, Set #1

DATED: December 20, 2013

ITEM: CC-VZ1-22

At the present time, can customers of Comcast’s VolIP services make voice calls to customers of

Verizon’s non-VolP services:
a. within the same local calling area in Massachusetts;
b. within the same the same LATA but between different local calling areas in
Massachusetts;
c. in a different LATA?

Reply: Yes.





